Rom. 1. xantur , dicente Apostolo : *An nescis quia patientia Dei ad paenitentiam te adducit ? Nam*

Ezec. 18. pius Dominus dicit : *Nolo mortem peccatoris , sed ut convertatur , & vivat.*

Cum ergo interrogassemus Dominum ; fratres , de habitatore tabernaculi ejus , audi- vimus habitandi præceptum (9) : sed si con-

(6) Non libenter credidit criminatori.

(7) Exorientes suggestiones.

(8) Talento gaudet , de quo gloriari posset.

(9) Doctrinam virtutum , qua præcipiuntur , eis quā in Dei tabernaculo habitaturi sunt.

pleamus habitatoris officium, erimus heredes regni cœlorum. Ergo præparanda sunt corda & corpora nostra sanctæ præceptorum obediencie militatura. Et quod minus (10) habet in nobis natura possibile, rogemus Dominum, ut gratiae suæ jubeat nobis adjutorium ministrari; & si fugientes gehennæ poenas, ad vitam perpetuam volumus pervenire, dura adhuc vacat, & in hoc corpore sumus, & hæc omnia per hanc lucis usuram vacat implere; eurrendum & agendum est modò, quod in perpetuum nobis expeditat.

Constituenda est ergo à nobis Dominici schoła servitii: in qua institutione nihil (11) asperum, nihilque grave nos constituturos speramus. Sed & si quid paululum restictius, dictante æquitatis ratione, propter emendationem vitiorum, vel conservationem caritatis processerit: non illico pavore perterritus refugias viam salutis, quæ non est nisi angusto initio incipienda; processu verò conversionis & fidei, dilatato corde inenarrabili dilectionis dulcedine, curritur via mandatorum Dei: ut ab ipsis numquam magisterio discedentes, in ejus doctrina usque ad mortem in Monasterio perseverantes, passionibus Christi per patientiam participemus; ut & regni ejus increamur esse consortes. *Matt. 7r*

(10) Id est non, ut quandoque videre est apud Tullium.

(11) Quia iugum Domini suave est, & onus lece.

INCIPIT REGULA
S. PATRIS
BENEDICTI.

C A P U T I.

De generibus Monachorum

MONACHORUM quatuor esse genera manifestum est. Primum Cœnobitarum, hoc est, Monasteriale, militans sub Regula vel Abate. Deinde, secundum genus est Anachoretarum, id est, Eremitarum, horum qui non conversionis fervore novitio, sed Monasterii probatione diuturna, didicierunt contra Diabolum multorum solatio jam docti pugnare; & bene instructi fraterna exacie ad singularem pugnam eremi, securi jam sine consolatione alterius, sola manu vel brachio, contra vitia carnis vel cogitationum, Deo auxiliante, sufficient pugnare.

Tertium vero Monachorum teterimum genus, est Sarabitarum (1), qui nullâ Regulâ approbati, experientâ magistri sicut aum fornacis, sed in plumbi natura molliti,